令和７年 11月 18日

各高等学校長 様

静岡県高等学校体育連盟中部支部

支 部 長    竹   村     祐

静岡県高体連バスケットボール部

中部委員長   増 田 哲 也

令和７年度静岡県高等学校バスケットボール新人大会

中部地区予選について

上記のことにつきまして、別紙のとおり決定いたしましたので貴校関係顧問並びに選手の派遣につきまし

て、よろしくお願い申し上げます。

（期日）【リーグ戦】令和７年 １２月１３日（土）、１４日（日）

【トーナメント】令和７年 １２月２０日（土）、令和８年 １月１１日（日）、１２日（月祝）

この結果 男子１０チーム、女子１０チームが県大会に出場する。

  ※総体のシード決めのため、男女とも 11決まで行う

※男子 藤枝明誠高校は中部大会免除で県大会出場

県大会  令和８年 １月２４日（土）、２５（日）、１月３１日（土）、２月１日（日）

     （決勝リーグ、５・７位決定戦を行う）

   ※予選リーグの結果次第で決勝トーナメントの会場が変更になる場合があります。

その際は学校・顧問宛メールや HPでお知らせをしますので必ず確認をしてください。

期 日 記号 会 場 会 場 主 任 競技審判主任

12月 13日

（土）

a b

c d

e f

g h

i j

k

l m

静 岡 農

焼 津 水 産

相 良

藤 枝 西

清 水 西

清 水 東

藤 枝 東

鈴木 快斗（静岡農）

谷全 尚樹（焼津水産）

岡和田朋憲（ 相 良 ）

岩瀬 美穂（藤枝西）

森井 祐介（清水西）

海野 弘樹（清水東）

赤平 芙未（藤枝東）

立浪 雄樹（ 島 田 工 ）

井上慎太郎（東海大翔洋）

小塚 吉通（島田樟誠）

安田 元気（科学技術）

甲斐 文子（ 静 岡 ）

杉山 慧輔（静岡大成）

鈴木 佑介（ 島 田 商 ）

12月 14日

（日）

n o

p q

r s

t u

v w

藤 枝 北

静 岡 聖 光

清 水 東

焼 津 中 央

島 田 商

古澤  翔（藤枝北）

小森 悠斗（静岡聖光）

佐々木靖之（清 水 東）

鈴木 則央（焼津中央）

鈴木 佑介（島田商）

谷全 尚樹（焼津水産）

山本 翔生（静岡大成）

金子 真也（静岡市立）

海野 弘樹（ 清 水 東 ）

松浦 隆裕（常葉大橘）

12月 20日

（土）

Ｌ Ｍ

Ｎ Ｏ

Ｐ Ｑ

Ｒ Ｓ

静 岡

島 田 工

島 田

島 田 商

蒔田 勉也（静  岡）

立浪 雄樹（島田工）

八木 武史（ 島 田 ）

鈴木 佑介（島田商）

増田 哲也（ 静 岡 商 ）

鈴木 洋平（静岡城北）

谷川 奈穂（ 静 岡 商 ）

巽  友花（ 清 水 南 ）

1月 11日

（日）

Ｄ Ｅ

Ｆ Ｇ

Ｈ Ｉ

Ｊ Ｋ

静 岡 東

静 岡 商

静岡市東部体育館

静 岡 農

中上 明仁（静岡東）

増田 哲也（静岡商）

谷川 奈穂（静岡商）

大岡 真吾（静岡農）

近 野  修（静岡学園）

佐々木雅隆（城南静岡）

伊藤 真也（常葉大常葉）

大島美代之 (東海大翔洋)

1月 12日

（月祝）
ＡＢＣ 東 海 大 翔 洋 井上慎太郎（東海大翔洋） 金子 真也（静岡市立）

＜試合開始時刻＞

12月 14日(日)、20日(土) １月 12日（月祝）

第１試合…９：３０ 第２試合…１１：１０ 第３試合…１２：５０ 第４試合…１４：３０

12月 13日(土)、１月 11日(日)

第１試合…９：３０ 第２試合…１１：１０ (昼休み) 第３試合…１３：１０ 第４試合…１４：５０

 ※会場が公共の体育館の第１、２試合目の静岡地区チームは８時から準備をお願いします。

  会場付近の近隣商業施設への駐車は絶対にしないようにしてください。

<大会注意事項>

１．上位番号チームはオフィシャル席に向かって右側、ユニフォームは淡色とする。

２．選手 18名のほか、引率教諭･コーチ･Ａコーチ･マネージャー各１名となります。

Ａコーチ･マネージャーは選手でも可とします。引率教諭は必ずベンチに入って下さい。

３．12月 20日は男女ともトーナメント１・２回戦を行う。

４．1月 11日は男女とも準々決勝、準決勝、敗者戦１・２回戦を行う。

５．1月 12日は男女とも順位決定戦を行う。

６．体育館使用に際しては、会場主任の指示に従い、勝手な行動はとらない。また、道具を使用しての応

援は禁止とする。（メガホンは発声のみ可。但し各会場の指示に従うこと。県大会も同様とする）

７．選手のマナーについては、十分注意すること。（更衣室の使用、後片付け等）体育館外でのウォーミ

ングアップの時は、必ずアウトシューズを使用すること。特に公共の体育館の外でのアップやミーテ

ィング等は控えること。

８．各チームゴミを必ず持ち帰ること。

９．各チームは、怪我に対して救急薬品の用意、休日当番医等も新聞で確認して、安全対策も忘れないよ

うにすること。

10．各チームは、貴重品やシューズ等の管理をすること。

11．リーグ戦でのオフィシャルは、組合せ表で確認すること。

12. トーナメント戦での第１試合のオフィシャルは第２試合のチームより３名ずつ出して実施する。第２

試合目以降のオフィシャルは負けたチームが実施する。但し、１月 11日については、部員数の少な

いチームへ配慮する。審判については、帯同制を原則とする。（最終日は一部指名制）当日の打ち合

わせを確認すること。

13．第１試合開始１５分前に、当日参加チームの顧問打ち合わせを会場本部にて実施。12 月 20 日第３試

合から出場するチームは免除する（但し、事前に帯同審判についての確認をして下さい。会場に到着

後、会場主任から打ち合わせ内容の確認をして下さい）。また最終日は行わない。（内容：会場使用注

意、審判割当確認など）

14．自チームの１試合前のハーフタイムまでに、指定された場所にあるスコアシートに出場メンバーを記

入すること。

15．第１試合のオフィシャルに当たった学校で会場到着が遅れる場合には、各会場の競技審判主任に連絡

して、さらに相手校にも連絡して依頼すること。

16．試合を棄権する場合、該当チームの顧問は中部地区委員長・会場主任・審判委員長(市立高 金子先生)

対戦相手の４か所に速やかに連絡をすること。またＴＯおよび帯同審判については責任をもって行う

ことを原則とします。

17．各会場の駐車台数には限りがあるので会場校の指示に従うこと。

18．会場主任は、結果をできる限り早く、県協会アプリ試合結果担当者へ報告をすること